¶ Quintā rē p̄lēt medicine reparātes. sp̄m visibilē ⁊  
illuminātes: ⁊ irradiātes ip̄z: q̄ rememorabimur silr.

¶ Demochryt⁹. Fenicul⁹ oculū abstergit: visū clarificat  
fm oēs modū admistratōis ei⁹. Et serpētes ⁊ reptilia diu  
degētia in cauernis appropināt huic plātē: ⁊ vtunt ea in  
comestioe: ⁊ fricatōe sup̄ oculos suos: postq̄ egrediunt ca  
uernas: ⁊ vigorat visus eoz. Sit at colliriū ex succo eius  
hoc mō. Accipe succi feniculi depurati post residētā ei⁹ ⁊  
facile decoctōz ip̄i⁹ i vase eneo cū nūmis auri puri: ⁊ suf  
ficiētē decolationē pre. i. mell puri ⁊ clari ptis vni⁹ tertiā.  
Bulliat itez ebullitōe vna: ⁊ colent: ⁊ ponant i ampulla:  
⁊ suspēdat i sole ⁊ p̄mutet de vase i vas abyciēdo sp̄ ipo  
stasiz ei⁹: deide fiat ex eo colliriū: ⁊ distillet cū radio i ocu  
lū. Est. n. exptū ad custodiēdā sūtātē ei⁹: abstergit. n. ocu  
lū: ⁊ clarificat visum. Et q̄q̄ depurat i sole: pterq̄ deco  
quatur in igne: ⁊ est similitē expertū. Et sunt ex homini  
bus qui admiscunt ex felle galli partis. i. xx.

¶ Aristoteles istruens. Alexandri regem ingt. Frequen  
tationes pectinis sup̄ caput vapores visū ip̄edientes cuer  
tūt ad autē. ne visū obsint. Itē ingt Aspectus rez yiridiū

## De egritudinibus

in loco multe temperiei visum corroborat. Itē dixit aspi-  
cere speculū tersum directū: et diu itueri super ipm: visum  
corroborat: et oculi defatigationē remouet. Itē iunxit  
post oculi defatigationē ingredi domū obscuras nō multe  
tenebrositatis: et itueri per fenestras in quibus sit aliqđ par-  
tiz viride: vel itueri aquā viridē: et sumergere oculos in  
ipsa. Itē dixit exercitatio legendi litteras mediocres visū  
corroborat: et oculoꝝ sanitatem custodit.

**C** Dyaconides dixit qđ comedere carnes aniū qđ de rapi-  
na viuunt visum corroborat: et silt forbitōes iuriū carū: et  
asseruit ēt qđ plures post ipm experti sunt qđ ius serpentū  
et caro ipsoꝝ cōfortat visū. Et dixit qđ succ<sup>o</sup> armel et feni-  
culi et vinū: et mel sil cocta et depurata: deū mixta cū felle  
alcubugi: aut gallie oculi sanitatē custodiūt: et visū addūt.

**C** Saboz. Nux muscata nutrita cū melle visus sanitatē  
custodit et pprie sumpta ex eis vna: mane quolibet in icu-  
nio. Chebuli quoq; cōditi similiter faciunt.

**C** Idē. Colliriū mirabile in abstersione oculoꝝ et corro-  
boratōe visus et fit in tēpore veris. Accipe folioꝝ rosarū  
pletaz: folioꝝ rute: folioꝝ feniculi: folioꝝ herbe adhil:  
folioꝝ celidonie: ana pres eq̄les. Trabañ aqua coꝝ p sub-  
limationē in alembico. sicut est opatio aq̄ rosate. Et cōfer-  
uetur in vase eneo. est. n. colliriū preciosum.

**C** Mahemet fili<sup>o</sup> Zacharie arabi. Colliriū de succo gra-  
natoꝝ abstersiū oculoꝝ: et cōfortatiū visus exp̄tū. Accipe  
succū granatoꝝ dulciū et acetosoꝝ añ lib. i. ponant in am-  
pulla vitrea: et stringat ozificiū eius: et ponat in sole p mē-  
ses duos: ita qđ quolibz mense recipiat clarū ei<sup>o</sup>: et abycia-  
tur sex q̄ subsidet. Deide ad oēm lib. isti<sup>o</sup> succi ponat pul-  
uis iste. R. aloes: radicū celidōie: salis armoniaci: piperis  
lōgi añ. 3. vnam. Terant sicut alcohol: et misceant in me-  
dicamie: et itē exponat soli et quāto plus antiquat tanto  
sublimior ē ei<sup>o</sup> opatio. Fenicul<sup>o</sup>: verbena: rosa: celidonia:  
ruta. Et his fit aqua q̄ lumina reddit acuta.

**C** Balienus. Comestio carniū tiroꝝ pparatoꝝ fm doctri-  
nam qua recipiunt in triaca cōseruat sanitatē visus. Et ē  
ad hoc vltimū. Sreq̄etare potum aceti sglitici ad hoc ē  
multū laudabile. Triera magna: et trisera minor: ad hoc  
est laudabilis. Et pprie mior cū q̄ra pōderis sui de pulue-  
re herbe adhil. Trisera plica quā dixim<sup>o</sup> in antidotario:  
et electuarium algariph: et pillule cochie: et pillule lucis: et  
pillule saboz quas dixim<sup>o</sup> in canone. Et vera nostra et teo-  
dozicon ad hoc conferunt.

**C** Dumain. Confectio electuaria sublimis pferētis sani-  
tatē oculoꝝ et cōfortātis spiritū visibiles in claritate sita.  
Recipe herbe adhil. 3. y. semis feniculi. 3. v. macis: cube-  
be: cinamomi: piperis lōgi: gariofiloꝝ añ. 3. i. Pulueri-  
entur: et cribellentur. Et accipe mellis dispumati lib. i. suc-  
ci feniculi cocti et depurati. 3. i. succi rute similiter cocti. 3.  
5. succi celidonie similiter cocti. 3. 5. Loquantur succi cum  
mellis dispumati li. i. vsq; dum mellis tenuis hēant spis-  
situdines. et cōficiant cū eo spēs et reseruet in vase vitreo.  
Et sit dosis eius. 3. iij. cum vino in sero: et alleuiet cenavel  
dimittatur et similiter in mane.

**C** Daly. Colliriū acūes visum: et oculi sanitatē custodi-  
ens. Accipe succi feniculi. 3. xl. succi rute. 3. xx. Ponant in  
ampulla vitrea cū mellis boni et clari. 3. xv. et obturet ozif-  
iciū eius et dimittat in sole per. iij. mēses: et abyciat sex ei<sup>o</sup>.  
Et liniant ex eo oculi: qm̄ est expertum.

**C** Silius Zacharie. Confectio alcohol pseruātis sanitatē  
oculi. Recipe tuecie: sief: memithe: añ. 3. iij. aloes lity: ana  
3. y. camphoze. 3. vnius. vi. Terant cū aq̄ agreste: aut san-  
suci: aut sumach: et excicet et admistret aut nutrant pus  
aiz aq̄ agreste: scdo cū aq̄ sanfuci: 3 sumach: et ē sublimis.

**C** Idem. Confectio alcohol acuentis visum. R. tuecie pus  
lore: deide mitrite in aqua sanfuci trib<sup>o</sup> vicib<sup>o</sup>. 3. x. cinçibe

ris: piperis: macropiperis: celidōie: buruch: añ. 3. i. salis ar-  
moniaci. 3. 5. Nutriantur cum aqua sanfuci: aut aqua fe-  
niculi tribus vicibus. Deinde excicetur: et administratur.  
Est enim sublime.

**C** Silius Zecar. Colliriū confortās visum et acūes ipm  
Recipe fellis galli: aut alcubugi: aut pdicis: et mellis cru-  
di añ pres equales: succi feniculi partes duas: misce: et po-  
ne in oculis. bonum et electum si deus voluerit.

**C** Idem. Conditum factū ex albasce cū melle confortat  
virtutem visus.

**C** Idem. Cōditū factū ex herba adhil cū melle mirabi-  
lis est in cōfortatiōe visus: imo et ipsa herba fm oēm mo-  
dum administrationis eius sublimis est.

**C** Aboali. Alcohol sublime tersuum oculoꝝ cōseruās tē-  
peramētū et sanitatē visus. R. macropiperis. 3. y. gariofilo-  
rū vsnce. añ. 3. i. climie: spume maris ana. 3. x. eris vsfi. 3. y.  
ceruse: salis gēme añ. 3. iij. sal armōiaci: piperis añ. 3. y. cā-  
phoze. 3. 5. Terant et admistrentur.

**C** Idem. Alcohol sublime tersuum oculoꝝ qđ admistret i  
dispōnib<sup>o</sup> sanitatis. Cōfortat. n. debile visū et pseruat ipm  
fm sanitatē suā et sedat multitudinē lachrymarū ex oculo  
R. antimony loti: et pparatiū aq̄ pluuiali circiter spaciū  
dierum. xx. tuecie: añ. 3. vi. marchasite. 3. iij. Cre-  
vnū qđq; per se: et tere ea bñ per dies plurimos cū aq̄ plu-  
uiali multoties donec excicet aq̄ coꝝ. Deide terant cum  
aq̄ feniculi pluries cū p̄tinuitate aliquoꝝ dieꝝ silt donec  
excicet. Tertio vō terant cū aqua sanfuci. Quarto vō aq̄  
aqua rute. Quinto cū aqua celidonie. Deū excicent: et ad-  
datur cū eis sedenagi: et croci añ. 3. i. margaritarū nō pfoza-  
taꝝ. 3. y. musci. 3. i. tertiā. cāphoze. 3. i. fexrā. Et p̄ce ipsa silt  
i mortario cū pdictis. Deide adde eis such. 3. 5. et tere vsq;  
dū siccent: et fiat ide alcohol mane et sero: qm̄ ē exp̄tū.

**C** Ex reb<sup>o</sup> aut oculi subas reiuuenscere faciētib<sup>o</sup> est re-  
gimen cū electōe rez sex nō nāliū ex admistatōe qđ ocu-  
lis: et corpi teneritas acgrat. sic vbi gra. cū approxiatōe  
i q̄tus pole est ad aerē tpatū et cibis: et potib<sup>o</sup> humidis: et  
balneis tēperatis et alyz hūccrantib<sup>o</sup> cum tēperie p̄terq̄  
faciant cadere in oppilationes.

**C** Dixit Aboali. qđ ingredi aq̄ tepidam: et claram et aper-  
re oculos i ea oculoꝝ sanitatē custodit: et coꝝ tenerā subas  
reddit. et abstergit: et silt aq̄ videre clarā et nitidā. Ulapo-  
res aut aq̄ cū decoctōe q̄rudā rez ad hoc vebemeter co-  
ferunt sic vapor aq̄ decoctōis feniculi: aut rute: aut herbe  
adhil. et similiū singulariter: aut coniuictim.

**C** De cura p̄seruatiua oculoꝝ.

**C** Ura vero p̄seruatiua ab egritudinibus futuris  
fieri in ipsis duplicem habet viam. Partiz enim  
cōseruamus naturalitē eorum que admodū su-  
perius dictū est. partim vero obuiamus causis futuroꝝ  
morboꝝ. in extrinsecis vel intrinsecis. Extrinsecis sicut fu-  
mo ventis: cibis malis: et potib<sup>o</sup> et alyz quoꝝ supius reme-  
morati sum<sup>o</sup>. Intrinsecis vō obuiamus scdm vnū quinq; re-  
modoz. Aut. n. auertimus studiū ad permutādum malū  
tiam p̄lonis pure sine materia: vel cū mā. si nō in q̄tira-  
te exuberet. Aut etiā cū si vicit supra q̄titatē nālez vel  
egredit<sup>o</sup> ppriā nālitatē. Aut facim<sup>o</sup> vtz qz. Aut corrigim<sup>o</sup>  
aduētū peccati in organiatōe eozū. Aut p̄hibem<sup>o</sup> soldōne  
continuitatis futuram fieri in ipsis.

**C** Et quidem primam rez complement medicine auxiliari-  
tes in permutando maliciam complexionis eozū. scilicet  
aut calefaciendo aut infrigidando. Calefaciendo cuz eo  
qđ est sicut cinçiber: muscus: bueg: piper et similia. Aut i-  
frigidando cum eo: qđ est sicut albumen oui: mucillago  
psily: aqua rosata: succus solatri: portulacorum lactuce: et  
similia. Aut desiccando cum eo qđ est sicut tuecia cobol ro-  
se et filia. Aut liniendo sicut dragagantū et similia.

Secundam autem res complent medicine euacuantes materia et educetes eam. et hoc quidem fit secundum unum trium modorum: aut secundum semitam diuersionis ab eis. aut secundum semitam extractionis ab eis: aut secundum semitam resolutionis ab ipsis. Euacuatio autem et euerfio materiei quicquid fit ex toto corpore: si in toto exuberat: aut ex capite solo si in eo solo exuberat: et ingrediuntur canones hunc spem flebotomic: et spes solutionum per venas et caput purgia: et gargarismata: et vetose et scarificatio: et fricatio extremorum et ex eis que diximus et que dicemus. Extractio autem materiei fit per medicinas educentes per lachrymas: sic est prope sal armoniacus: et sal et silia. Resolution quoque ex ipsis fit cum medicinis prope sic farcocolla et succus feniculi: et membithe: et similia.

Tertiam vero res complent aggregaciones harum duarum intentionum de quibus modo locuti sumus: et canones hunc ingrediuntur regimen in generibus rerum sex.

Quartam vero res complent medicine seruantes organicationem eorum: et forma ne cadat in eis tortuositas: aut oppilatio aut dilatatio ultra decentiam.

Quintam rem complent medicine solutionem in continentate ipsorum fieri prohibentes: de quibus loquimur si deus voluerit.

Flebotomare autem oportet propter oculos si sanguis exuberat cum coitate corporis totius ex basilica: deinde ex cephalica. Et quicquid necessitas urget: et propter cum plenitudo adest ut flebotomem saphenas: aut emoroidas aperiamus. Si autem cum coitate aliquid ex membris fuerit flebotomanda est vena illi prope membro deseruiens. Deinde utriusque coitis. Si vero sine coitate aliorum in capite sanguis exuberat: tunc fit illud aut ex eo: quod in toto exuberat et tunc ex cephalica minuendus est. Aut exuberantia est in parte quod ex venis que sunt sub craneo: et flebotomamus ex cephalica. Deinde guidec vel puocamus sanguinem ex naribus aut ex venis forinsecis que sunt sic scias: quodammodo froteles: et flebotomamus ex eis: aut sanguifugas: aut cauteria super eis apponimus. Et quicquid auertimus et curamus per nares. Et quicquid auertimus ad posterum capitis cum scarificatioibus et vetosis propter coitatem ambax prius. sicut scias. Et sunt ex venis pulsantibus et non pulsantibus que sunt temporales: per que est materie fluxus: que quicquid flebotomamus quicquid icidimus sic suo loco dicemus. Quandoque cauteriamus et quandoque conuertimus et scarificamus aures et quandoque cauteriamus sub eis.

Modus autem cauteriationis harum partium si urget necessitas fieri oportet post corporis mudificationem totius cum medicina solutua mudificata et caput ipsius et corpus totum: et hoc plurimum viciis. Et primum incipiamus experiri super cauterio capitis quod fit super commissura coronali in parte cois que dicitur cubendeng. et continuatio capitis: cuius iuuameta sunt multa et sublimia: et propter ad omnes egritudines capitis fridas et huidas sic est soday et egritudo que vocatur ouu: et scotomia et vertigo et grauitas soni et grauitas sensuum et paralisis et tortura: plalitas catarrhi et coriça: et lapsus ad oculos et nares et aures et yuam et fauces et ad dolores dentium et gingiuarum: et dolores gutturis et ad omnem distillationem catarrhi super pulmonem. et pres pectoris et stomachi et pres vicinas et vltra ad omnes egritudines catarrhi fridas et huidas. Et modus operationis eius est ut radat super capite in loco ipso et ponat radix manis egrum super extremitatem nasi ipsius: et extendat per medium frontis: et consideret vbi terminet medium digitum et signet ibi: et cauteriet cum cauterio ignito: forma sit sic nucleus oliue maioris: et pedat cauteriationem usque ad superficiem ossis et obseruet ut remaneat aperta: ut emittat pus usque ad tempus quo tibi manifestabitur ex ratione diminiui pus: et egritudines catarrales tolli.

De ophthalmia.

Ura ophthalmie est secundum duas intentiones: vltimam. et particularem. Vltima intentio diuiditur in sex res. prima

res est comensuratio regiminis. Secunda est subtractio materie exuberantis. Tertia prohibito catarrhi et descensus ad oculos. Quarta est inclinatio eius et diuersio ad aliam partem. Quinta est alteratio: et digestio eius: quod est transmissus. Sexta corrigit accitua. Particularis intentio diuiditur in curationem et sedationem accidentium.

Prima igitur rem complent comensuraciones regiminum rerum sex quas scias. Et propter diminuendo cibum et potum vitando euaporosa ex eis: et eligendo cibos pauci nutrimenti: sicut laudabilis: et alleuando prandium: et diminuendo cenam: vltimam vitando. Et si materia fuerit calida sint cibi fridi actuali: et potentialiter: et prope condita cum robore granatorum: aut cum agresta remissa acetositas. Et da congelata ex cucurbitis aut ex alijs: et supra cibum da aliquid ex coriandro: vel quod condit ex eo: et da ante cibum in matutinis aequis: et coriandri: et deuiter vinum et carnes in principio. Et si fuerit frida sint cibi vitella ouorum et mica panis: et aqua carnis et sauuic et ordeum cofractum cum paucis amigdalas. Et sumat in matutinis mel cum aqua calida et supra cibum aliquid ex piris: aut citonyis. Et sit studium: ut lenificet natura quantum pole sit cum facilitate. Et sit in domo in qua habitat temperatus aer: et tenebrositas. Sonus autem medicamen est eis bonum. Vltima supra repletionem vitet et vitet fatigatio: et prauitas animi.

Secundam res complent flebotomia et etiam cum medicinis solutiuis. Phlebotomia autem ex cephalica conueniens est omnibus speciebus eius et propter sanguine ex latere opposito prius: deinde ex latere eodem: si flebotomatosis iteratio necessaria est. Et iterum non sufficit hec flebotomia et illud propter quod materia fluit ad oculos aut per arterias extrinsecas temporales et auras: aut per venas froteles: tunc necessaria est flebotomia arterie temporalis: ut abscondam cursus eius per ipam. Et modus icidendi arteriam habet est postquam motuerit illa eadem: aut ex puis arterijs aut ex magnis quod declarabit tibi ex eo: quod iuenit aliquid ex illis eadem maioris pulsationis: que relique: et maioris plenitudinis: et caloris tactus: et tunc scinde cum incisorio curtim secundum longitudinem arterie et excoria cutis usque dum pertuenias ad arteriam. Deinde igeniare ut tibi abbas eam cum vincinis se parado ipas ex oculo parte a cunctis et carne. Et si est ex puis icide ipam oculo et extrahat ex sanguine extractio proptens. Deinde impleatur vulnus cum aliquo quod sit cauterias extremitates arterie. Si autem fuerit ex magnis liga eam cum filo de serico forti in duobus locis ut sit iter duas ligaturas distantia sic potius. Deinde icide secundum totam arteriam: a medio duarum ligaturarum vel cauteria eam. hec est enim operatio secundum sapientiam. Si autem descensus materie fuerit per venas frontales confort appositio sanguifugarum super frontem: et appo ventosarum in nucha cum scarificatio: vel sine si debilis fuerit. Est enim ipsa magnum iuuameta: que si non auerit post solutionem cum medicina fiat cauterium super cubendeg. Est enim vltimum in abscondendo fluxum catarrhi: nos quod diximus formam cauteriationis huius in capite: quod est ante istud. Euacuaciones autem que fiunt cum medicina solutiua in materia calida sunt: que fiunt ex aquis fructuum et violarum: et mirbalanis citrinis: et fumo terre: et tamarindis et silibus: et decoctio capillorum veneris dicta in antidotario: et aqua fructuum et infusio de succis herbarum: et alia quorum rememorati sumus in canone. Et si cum materia calida fuerit permixtio materie grosse nihil est: quod magis auerit quam infusio de aloecum aqua endiuie aut solatri: aut infusio yere pigre cum eis: aut secundum quod narratum est sepe ex infusionibus yere pigre: et propter si materia fuerit submersa: aut imbibita in velaminibus cerebri. Si autem materia fuerit frigida flegmatica: fiat solutio cum pillulis cochys et pillulis galieni: et yera collognide et silibus. Si vero fuerit melancolica educenda est cum eis: que ipsam educunt ex his que dicta sunt: neque sis contentus in sufficientia vnius eorum aut duarum: sed iteratio atque

## De egritudinibus

iteratio est ex rebus laudabilibus eis et pprie cum facilitate et pprie qualiscumque sit materia.

**Tertiam** autem repleant flomia et cauteria: quae diximus et emplastratōes super tpa et frontē et iter duo supcilia: ex eis quae dicuntur ita: et pprie quae mae quae effundit via effusiois est p vias extrisecas. Et quaeque repleat hoc ex reb' faciētib' stipricitate et ispiatione ut pbibeat descēsus mae eius. Uex et iterdū nocēt quā ita descēdunt mām aggregāt et ostrigūt iter tunicas oculoꝝ: et sūt cā maioris nocumētū. Qd si ptingat administrāda sūt euaporātia: quae sūt aq cala et aq melliloti: et filia. Et pprie ut consideres i curatōe tua gradus tres et distingas eos i consideratōe idigesti morbi: et accessus ei' ad digonē nō itegre et accessus ipsi' ad digonē in qua ē ppletio. Hoc. n. est: quod ē fm sapiētia. Et quaeque pferūt ad banc ptē administratōes d iacur: et gargarismata scā ex eo: et filia quoz rememoratio pcessit i caplo de coriza: et catarro: ex eis quae ostrigunt fluxū ei'. Uex fieri oz post mūdificatōz et pcedunt solū aliq ex eis quae sumunt p os: quae regrant ibi.

**Quartā** rem pplet gargarismata et caputpurgia cū facilitate diminuētia de mae fm quod exigit dispō. et silr fricatio nes extremitatū et cōpressiōes: et ligature dolorose i extremitatib': et clisteria: et vefosatōes i nuca et iter spatulas et i emoroidib' et puocatio eaz et scarificatio facta in cartilaginibus aurium et similia.

**Quintā** re cōplent administratōes mediciaz fz itentio nes diuersas. In morbi. n. pncipio repercussiuus vtēdū est i qb' sit facilitas fm oēm modū administratōis. Deide vtēdū est resolutis: et nō eūande sūt a pmixtōe istaz duaz intentionū quaeque medicie sūt iter illas: ut pueniat gradatiz et cū successiōe paulati ab eo quod ē repercussiuū vsq ad resolutiū quā hec est opatio quae ē fm sapiētia. Administrāda igr in pncipio si mae fuerit cala quae maei acuitatē et islamatiōes repmanet: quae sūt portulaca trita et supposita: et endiua et solatiz et aq rosata et ligna arietis: et herba viole: et psiliuz i fufum i aq rosata. hec oia singulariter vel iuncti cū oleo rosato cōquassata et ocul' i posita sedāt et digerūt. Distillent aut i oculis lac mulie: is nutriētis puellā: lac asine: albumē oui: aq rosata: et mucillago psily. Et post diē vtēdū distillatōe sief albi pmi cū aliquo horū quae dixim' nūc. Cōsequenter admiscēde sūt bis et pprie cū i3 lippitudinē oculi bfe ceperint fz nō itegre et curius lachrymaz subtiliū et acutaz nō est i ea pfenerātia sic pms medicie aliqd resolonis et maturitatis hūtes. sic mucillago feminū citoniorum et decoctio melliloti: et aq fenugreci vtēdo eis pprie cū sief albo. fo cū collirio citrino. Si aut maturatōis significatio va adest quae effusio lippitudis: et oio absctio lachrymaruz subtilium ar. n. et resoluit mām: et ei' tūc medicamē ppriū. Puluis alumis et pprie cū mucillagie fenugreci et semis lini nō ptermittat et administratio balnei. Est. n. nobile ad ophthalmiaz sic Hyppo. dixit: et pprie corpore mūdificato. Si aut mae fuerit frida flatica: vtere i pms repercussiuus nō plime ifridatōis sic ē sief de spica cū succo mēte cōfortato cū modico spice: et succo ramni: et succo virge pastoris silr cōfortato cū spica et i pcessu rei cū signa maturatōis appuerint vtēdū est emplastro ex aneto: et folys malue coctis i vīo stiprico aut ex melliloto et spica: aut fenugreco: et rolis coctis cum vīo stiprico. Et distillet i oculis sief de spica cū ags melliloti: aut fenugreci: et filii. Et si amplius signa maturatōis appareāt: vtēdū est puluere citrio cū mucillagie fenugreci: aut melliloti. Balneuz quoqz i hmoi boza ē medicamē pueniēs et potius vini puri et albi. Si aut a vefositatē fuerit curef cū embrocis et balneis faciētib' euaporatōes et emplastris. Et ita laudatus ē fenicul' i hmoi ophthalmia scōz oēm modū administratōis eius. Et emplastrū factū ex eo: et vitello oui est iuuamentū valde.

**Sextā** rem pplet administratōes mediciaz doloris sedatiuaz. s. pūcture: et mordicatōis vebemētia sedatiuz: quae sūt pprie medicamēta sedatiua: fz quod exigit dispō ex narcoticitatis paz hūtia: et repse. Uex administrāda sūt cū cautela: sic pprie albumē oui cōqstatū cū aq papaueris: aut mucillago psily cū aq papaueris: aut cū succo pomoz: mae dragoze: aut solatiz: aut lactuce: et silr mucillago feminū citioꝝ cū aliquo pdictoz: et mucillago fenugreci et aq melliloti: aut aneti cū aliquo ex eis. Et quaeque pp necessitate vtēdū est opio. Uex si accidit nocumētū pp narcoticū vtēdū ē lauacris: et embrocis ex reb' i qb' sit vtus maturans vturē narcotici. sic est pprie mellilotum: camomilla: fenugrecū malua: anetum et similia.

**Damec filius Zegar.** Emplastrū cōferēs dolori et apertio oculoꝝ: et scabiei: et supcalfactōi. B. croci. myrre: oliban: ni: opy: gūmi arabici: an. Tere et cōfice cum aq rosata: et fac formulas et fac sicari: et quae oz accipe ex eis: et fac emplastrū cum aqua rosacea: aut albumine oui. est. n. expertum.

**Idem.** Aliud ad apostemata oculoꝝ: et difficiles dolores et fac egrum dormire. B. croci. memithe: lity: aloes: gūmi arabici: acatie: an. Tere et cōfice cū succo rubi: et fac formas: et cū oz dissolue vna ex eis cū succo rubi: aut solatiz: aut mucillagie psily: aut granoz citony: aut albumine oui: aut lacte mulieris lactatis puellam: et pone cū lana super oculum. confert eni si deus voluerit.

**Idem.** Aliud valēs silr quae dolor est vebemēs i oculis faciens dormire. B. mae dragoze: opy: iusgam: an. Tere et cōfice cū aq pluuiali: et expone soli quae dieb'. Deim fac formulas: et quae oz dissolue vna ex eis cū aq rosata: aut albumē oui: et line sup frōtē: et tpa: et si oz line sup oculos.

**Idem.** Aliud cōferēs dolorib' oculoꝝ calidis. Accipe succi solatri: succi folioꝝ iusquam: lity: croci: sicari: cū pboze. ana. albumis oui quātum sufficit. Utere cū cotoc sedat enim illa boza.

**Gilius Zacharie arasi.** Cōfectio emplastrū pphibentis fluxum ex oculo. Recipe aloes: acacie sief memithe: lity: boli: gūmi arabici. Linia supra frontē cū albumine oui. Et si ē supcalfactio vebemēs addat eis sandali rubei et saufel ana. pugillus. i. et linia cum aqua coriandri humidi: et endiue et aqua rosarum.

**Idem.** Cōfectio emplastrū ad dolorē vebementē in ophthalmia. Recipe coriandri: melliloti: croci: semis line tortellaz de seni. ana. Tere et cōfice cū vīo stiprico: et fiat emplastrum super palpebras.

**Abuali.** Emplastrū sedans fluxū materiei ad oculum. Recipe sief: memithe: aloes: feminū rosarum: croci: sarco colle: ramie sauiic ordei: balaustie an. Cōfice cum succo solatri: et fac emplastrum ex eis.